

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
Processo Administrativo Nº 00000036
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
Data de Publicação: 17/07/2024 08:05:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:01
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BUCHA DE NYLON - S-06 COM PARAFUSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 26,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BUCHA DE NYLON - S-10 COM PARAFUSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 101,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BUCHA DE NYLON - S-08 COM PARAFUSO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 33,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	121	43.731.740/0001-00	277,00	160,50		Sim
2 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	061	22.193.764/0001-83	355,00	355,00	121,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: CONVERTEDOR DE FERRUGEM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	022	43.731.740/0001-00	304,90	190,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	038	22.193.764/0001-83	230,00	190,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: DISCO DE CORTE - 4<TEMPAsp> (P/FERRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 166,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: DISCO DE DESBASTE - 4<TEMPAsp>			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 105,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: DISCO DE CORTE - 7<TEMPAsp> (P/FERRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 450,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: DISCO PARA ESMERIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 42,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	119	43.731.740/0001-00	1.903,65	763,00		Sim
2 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	029	22.193.764/0001-83	1.920,00	1.920,00	151,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: 1639073000
Descrição: ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 128,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	113	43.731.740/0001-00	194,80	128,00		Sim
2 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	142	22.193.764/0001-83	240,00	240,00	87,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SERRA COPO ACO BIMETAL - 3/4<TEMPAsp>			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 108,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA ACO RAPIDO - 1/8<TEMPAsp>			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 9,90	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA ACO RAPIDO - 1/4<TEMPAsp>			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 51,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA PARA CONCRETO - 6,5MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 20,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA PARA CONCRETO - 5MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 13,50	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SERRA COPO ACO BIMETAL - 1<TEMPAsp>			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 53,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SERRA COPO ACO BIMETAL - 1.1/4<TEMPAsp>			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,30	Valor Total: 70,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA - 30 MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 328,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA - 41 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 343,50	Valor Total: 1.030,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SERRA COPO DIAMANTADA - 60 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,90	Valor Total: 303,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: SUPORTE P/ SERRA COPO DE 30MM E MANDRIL 3/8<TEMPAsp>			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 33,60	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: SUPORTE P/ SERRA COPO DE 9/16<TEMPAsp>-5/8<TEMPAsp>-3/4<TEMPAsp>-1<TEMPAsp> E MANDRIL 3/8<TEMPAsp>			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,40	Valor Total: 304,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA PILOTO P/ SERRA COPO BIMETAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 15,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BROCA PARA CONCRETO - 6MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 10,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	059	43.731.740/0001-00	5.682,66	2.354,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 09**

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EKILON	Modelo: 3323300002
Descrição: FIO DE NYLON 3.0 - 2KG, P/ ROCADEIRA PROFISSIONAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,00	Valor Total: 532,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	052	43.731.740/0001-00	1.550,46	532,00		Sim
2 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	143	22.193.764/0001-83	1.200,00	1.200,00	125,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PILLER	Modelo: PILLER
Descrição: CADEADO DE 25MM - COMUM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 298,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PILLER	Modelo: PILLER
Descrição: CADEADO DE 35MM - UNIVERSAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 374,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PILLER	Modelo: PILLER
Descrição: CADEADO DE 45MM - UNIVERSAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,35	Valor Total: 527,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	068	47.920.620/0001-02	3.200,00	1.199,00		Sim
2 42.069.458 CREUZA BERNARDES DA	112	42.069.458/0001-47	6.000,00	1.200,00	0,08	Sim
3 MULTI FERRAGENS FREIRE EIRELI	060	19.999.276/0001-53	4.586,00	1.545,00	28,75	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA	048	43.731.740/0001-00	4.635,20	1.546,00	0,06	Sim
5 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	113	22.193.764/0001-83	3.200,00	1.944,00	25,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA
Descrição: BOIA PARA CAIXA DAGUA - 1/2<TEMPA>			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 68,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: LINHA DE NYLON - 100% POLIAMIDA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 71,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: GRAMPO PARA CERCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 27,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT
Descrição: BICO PARA TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM - PRETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 72,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	016	43.731.740/0001-00	432,68	238,90		Sim
2 DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI	014	22.193.764/0001-83	508,00	508,00	112,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/08/2024 13:34:02
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROCAST	Modelo: ROCAST
Descrição: DISCO DE CORTE 400MM A 450MM- PARA ASFALTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 922,00		Valor Total: 1.844,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	144	43.731.740/0001-00	3.121,50	1.844,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: AMADEU ZONZINI WETLER